sermo est? *Lib.* I, 43. Nullaque dubium est, « Sacerdotes de Aaron et Eleazar et Phineas stirpe generatos, qui cum et ipsi uxores habuerint, recte nobis opponerentur, si errore Encratitarum ducti contenderemus matrimonium reprehendenda. » Tatianum Encratitarum principem, qui abiecit matrimonia, reprehendimus; et ipsi nuptias condemnamus? Rursumque ubi virgines et viduas comparo, quid de nuptiis senserim, et quomodo tres gradus virginitatis, viduitatisque vel continentie et conjugii fecerim, declarant ipsa que scripta sunt. « Non nego bestas esse viduas, que (a) ita post baptismum manserint; nec illarum detraho merito que cum viris in castitate perdurant; sed, sicut ubi majoris premii apud Deum sunt quam nuptie conjugali officio servientes, ita et ipsæ equo patiantur animo virginitatem ipsi preferri. »

10. Ad Galatas quoque testimonium Apostoli proponentes : « Ex operibus legis non justificabitur omnis

caro, » *Galat.* II, 16, hujuscemodi sensum intulimus : *Lib.* I, c. 23. « Opera legis et nuptie sunt. Unde et medicantur in ea, que non habent filios : que si conceduntur etiam in Evangelio, aliud tamen est indulgentiam infirmitati tribuere, aliud est virtutibus premia polliceri. » Ecce perspicue nuptias diximus concedi in Evangelio; sed tamen easdem in suo officio permanentes, premia castitatis capere non posse. Quod si indigne accipiunt mariti, non mihi irascantur, sed Scripturis sanctis; imo Episcopis, et Presbyteris, et Diaconis, et universo choro Sacerdotali et Levitico, qui se noverunt hostias offerre non posse si operantur conjugali. Sed et in eo loco ubi de Apocalypsi testimonium posuimus *Lib.* I, c. 25, nonne manifestum est quid de virginibus et viduis et conjugibus senserimus? « Illi sunt qui cantant canticum novum, quod nemo potest cantare nisi qui virgo est. Hi sunt primitiæ Dei et Agni, et sine macula. » *Apoc.* XVIII, 5, 8

(a) Objecerat quippe Justinianus : « Si virgo et vidua fuerint baptizate, et ita permanentes, nullam fore inter utramque diversitatem ; » quæ objectionem Hier. cap. 18, copiosissime diluit.

chant les vierges, les veuves et les personnes mariées? « Voilà ceux qui chantent le cantique nouveau, qui eux-mêmes ne peuvent chanter, à moins d'être vierge. Ils sont les prémices de Dieu et de l'Agneau, ils sont sans tache. » *Apoc.* XVIII, 5. Si les vierges sont les prémices de Dieu, les veuves et les personnes gardant la chasteté dans le mariage sont évidemment au-dessous des prémices; elles occupent le deuxième et le troisième rang. Voilà donc dans quel ordre nous plaçons les veuves et les personnes mariées : faut-il après cela que la rage hérétique nous accuse de condamner le mariage? »